
 

VILNIAUS UNIVERSITETO KOMUNIKACIJOS FAKULTETO 

VIEŠOSIOS KALBOS KONKURSO 

„KOMUNIKUOK: ŠAUKSMININKO (IŠ)ŠŪKIS“ TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto (toliau – Fakulteto) organizuojamo viešosios 

kalbos konkurso „Komunikuok: Šauksmininko (iš)šūkis“ (toliau – Konkursas) sąlygos parengtos 

vadovaujantis Vilniaus universiteto strateginio plano 1.3 punkto 1.3.3 papunkčiu.  

2. Konkurso tikslai: 

2.1. ugdyti įvairius moksleivių komunikacinius gebėjimus – kritinį mąstymą, kūrybiškumą, 

pagarbų nuomonės reiškimą ir viešojo kalbėjimo kultūrą; 

2.2. skatinti kūrybišką, visuomenišką, analitinį suvokimą Lietuvos ir pasaulio aktualijų suvokimą 

ir vertinimą; 

2.3. supažindinti moksleivius su Fakultetu. 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KONKURSO DALYVIAMS 

3. Konkurse gali dalyvauti visų tipų Lietuvos mokyklų I-IV gimnazinių klasių mokiniai.  

4. Konkursui teikiama moksleivio (-ės) parašyta viešoji kalba pasirinkta bet kuria aktualia tema, 

pavyzdžiui, švietimo sistema, meno / literatūros / muziejų svarba, turizmo plėtra, aplinkosauga,  

tvarumas, urbanizacija, žmonių teisės, migracija, tolerancija, neįgaliųjų teisės ir kita.  

5. Viešoji kalba turi būti parengta lietuvių kalba. 

6. Konkursui teikiama viešoji kalba turi būti parengta vieno moksleivio (-ės). 

III SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

7. Konkursas vykdomas 3 etapais: 

7.1. Pirmasis etapas. Registracija ir paraiškos teikimas. 

7.1.1. Paraiškoje, be prašomų nurodyti moksleivio (-ės) ir jį (-ą) konsultavusio mokytojo (-os) 

asmens duomenų (vardas, pavardė, pilnas mokyklos pavadinimas, klasė, telefono numeris, 

el. pašto adresas), taip pat pateikiama viešosios kalbos tema ir pavadinimas bei pridedamas 

tėvų / globėjų pasirašytas sutikimas. Paraiška, tėvų / globėjų sutikimas ir paruošta kalba 

siunčiama el. paštu konkursas@kf.vu.lt.; 

7.1.2. Moksleivio (-ės) paruoštoje kalboje turėtų būti aptartas problemos aktualumas, įvardijamas 

probleminis klausimas ir pateikiami galimi sprendimo būdai; 

7.1.3. Kalba gali būti parašyta bet kuriuo vienu funkciniu stiliumi (publicistiniu, meniniu ar 

moksliniu); 

7.1.4. Kalbos pateikties formatas – neribojamas. Jeigu viešosios kalbos pateiktis tekstinė 

(teikiamas PDF failas), teksto apimtis neturėtų viršyti 500 žodžių. Jeigu kalba pateikiama 

vaizdiniu (teikiamas MP4 failas) ar garsiniu formatu (teikiamas MP3 failas), įrašo trukmė – 

ne ilgesnė nei 5 minutės; 

mailto:konkursas@kf.vu.lt


7.1.5. Paraiškos forma ir parengta kalba iki 2025 m. vasario 9 d. siunčiamos el. paštu 

konkursas@kf.vu.lt. Po nurodyto termino atsiųstos paraiškos ir kalbos nedalyvauja 

Konkurse; 

7.1.6. Moksleivių darbai yra vertinami Fakulteto sudarytos ekspertinės komisijos. Apie atrankos 

rezultatus moksleiviai ir jų mokytojai informuojami iki 2025 m. vasario 28 d. el. paštu. 

7.2. Antrasis etapas. Paskaitų ir konsultacijų ciklas. 

7.2.1. Visi pirmojo etapo darbų autoriai ir juos lydintys mokytojai yra kviečiami į Fakulteto 

organizuojamą paskaitų ir konsultacijų ciklą, vyksiantį 2025 m. kovo 7 d. Komunikacijos 

fakultete (I rūmai, Saulėtekio al. 9, 10222 Vilnius); 

7.2.2. Informacija apie paskaitų ir konsultacijų ciklo programą bus atsiųsta nurodytais moksleivių 

ir jų mokytojų el. pašto adresais; 

7.3. Trečiasis etapas. Viešųjų kalbų pristatymas Fakulteto ekspertinės komisijos vertinimui. 

7.3.1. Viešosios kalbos Konkursas – viešas renginys. Finalinis Konkurso etapas vyks 2025 m. 

kovo 14 d., Komunikacijos fakultete (I rūmai, Saulėtekio al. 9, 10222 Vilnius); 

7.3.2. Finalinio etapo metu moksleiviai žodžiu pristato paruoštą viešąją kalbą Fakulteto 

ekspertinės komisijos vertinimui. Pristatymo metu gali būti naudojamos pagalbinės 

priemonės. 

IV SKYRIUS 

VIEŠŲJŲ KALBŲ VERTINIMO TVARKA  

8. Pirmame etape pateiktos viešosios kalbos vertinamos atsižvelgiant į jų kokybę, kūrybiškumą, 

idėjų originalumą, meniškumą / moksliškumą, kalbos ir rašto kultūrą, teiginių aiškumą ir 

įtaigumą, samprotavimų, analizės bei interpretacijų gilumą, temos aktualumą, tiriamuosius 

rezultatus, techninių reikalavimų atitikimą. Finale papildomai vertinami dalyvių viešojo 

kalbėjimo įgūdžiai, kūno kalba. 

9. Moksleivių darbus vertina Fakulteto ekspertinė komisija, sudaryta iš fakulteto darbuotojų, 

alumnų, socialinių partnerių ir kt. Vertinimo komisijos sudėtis paskelbiama iki finalinio Konkurso 

etapo. 

V SKYRIUS 

KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

10. Visi finalinio etapo dalyviai bus apdovanojami Fakulteto diplomais ir Konkurso partnerio 

knygyno „Humanitas“ įsteigtomis knygomis. Mokinius konkursui ruošusiems mokytojams bus 

išduoti kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai. Pagrindinis konkurso laimėtojas bus apdovanotas 

100 Eur vertės knygyno dovanų čekiu. Skiriamos papildomos dvi prizinės vietos, kurių laimėtojai 

bus apdovanoti 50 Eur vertės knygyno dovanų čekiais. Laimėtojus ruošę mokytojai bus 

apdovanoti 30 Eur vertės knygyno dovanų čekiais. 

11. Su konkursu susijusi informacija bus skelbiama Fakulteto sklaidos kanaluose – internetinėje  

svetainėje, socialinių tinklų „Facebook“ ir „Instagram“ puslapiuose. 

 

mailto:konkursas@kf.vu.lt

